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※資料４は、
令和４年９月 静岡県知事直轄組織デジタル戦略局 統計調査課が
作成した「令和２年国勢調査 （従業地・通学地による人口・就
業状態等集計結果) ～静岡県の概要～」から抜粋

※資料２および資料３は、
総務省の統計データを抜粋して戸田が作成

※資料１は、
令和４年９月 静岡県知事直轄組織デジタル戦略局 統計調査課が
作成した「令和２年国勢調査 （従業地・通学地による人口・就
業状態等集計結果) ～静岡県の概要～」を基に戸田が作成

県内流入流出人口表（浜松市基準）

市町名 流出 流入 差数

熱海市 10 8 -2

伊東市 9 9 0

下田市 5 0 -5

伊豆市 7 14 7

伊豆の国市 1 8 7

東伊豆市 0 1 1

河津市 1 2 1

南伊豆町 0 0 0

松崎町 0 0 0

西伊豆町 1 0 -1

沼津市 106 70 -36

三島市 52 64 12

富士宮市 18 48 30

富士市 73 128 55

御殿場市 23 19 -4

裾野市 21 24 3

函南町 1 18 17

清水町 5 13 8

長泉町 9 27 18

小山町 3 3 0

静岡市 2,654 1,587 -1,067

葵区 1,514 623 -891

駿河区 903 638 -265

清水区 237 326 89

島田市 202 614 412

焼津市 171 418 247

藤枝市 215 603 388

牧之原市 359 141 -218

吉田町 40 91 51

川根本町 12 10 -2

磐田市 20,140 16,980 -3,160

掛川市 2,253 3,149 896

袋井市 4,213 4,550 337

湖西市 9,186 5,732 -3,454

御前崎市 152 196 44

菊川市 306 710 404

森町 959 928 -31

合計 41,207 36,165 △ 5,042

県外 8,424

不詳 4,510

市町別昼夜間人口比率図（令和２年）
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政令市および静岡県内市町昼夜間人口および比率表

市町村名 夜間人口 昼間人口 比率 市町村名 夜間人口 昼間人口 比率

札幌市 1,973,395 1,974,164 100.0 沼津市 189,386 204,356 107.9

仙台市 1,096,704 1,152,192 105.1 熱海市 34,208 37,413 109.4

さいたま市 1,324,025 1,229,480 92.9 三島市 107,783 103,237 95.8

千葉市 974,951 956,669 98.1 富士宮市 128,105 122,282 95.5

横浜市 3,777,491 3,495,975 92.5 伊東市 65,491 63,019 96.2

川崎市 1,538,262 1,342,397 87.3 島田市 95,719 88,727 92.7

相模原市 725,493 645,219 88.9 富士市 245,392 242,701 98.9

新潟市 789,275 799,446 101.3 磐田市 166,672 171,086 102.6

静岡市 693,389 713,197 102.9 焼津市 136,845 128,682 94.0

名古屋市 2,332,176 2,594,018 111.2 掛川市 114,954 115,361 100.4

京都市 1,463,723 1,586,326 108.4 藤枝市 141,342 130,492 92.3

大阪市 2,752,412 3,534,521 128.4 御殿場市 86,614 86,611 100.0

堺市 826,161 777,430 94.1 袋井市 87,864 86,696 98.7

神戸市 1,525,152 1,560,753 102.3 下田市 20,183 20,917 103.6

岡山市 724,691 744,752 102.8 裾野市 50,911 52,141 102.4

広島市 1,200,754 1,214,150 101.1 湖西市 57,885 65,179 112.6

北九州市 939,029 958,487 102.1 伊豆市 28,190 26,940 95.6

福岡市 1,612,392 1,753,857 108.8 御前崎市 31,103 30,129 96.9

熊本市 738,865 750,814 101.6 菊川市 47,789 45,103 94.4

浜松市 790,718 784,884 99.3 伊豆の国市 46,804 44,990 96.1

中区 235,240 249,248 106.0 牧之原市 43,502 49,988 114.9

東区 129,356 125,926 97.3 東伊豆町 11,488 11,159 97.1

西区 108,160 97,507 90.2 河津町 6,870 6,485 94.4

南区 99,769 96,975 97.2 南伊豆町 7,877 7,500 95.2

北区 92,688 99,314 107.1 松崎町 6,038 5,675 94.0

浜北区 98,779 89,847 91.0 西伊豆町 7,090 7,000 98.7

天竜区 26,726 26,067 97.5 函南町 36,794 29,640 80.6

清水町 31,710 30,482 96.1

長泉町 43,336 40,942 94.5

小山町 18,568 19,420 104.6

吉田町 28,919 30,423 105.2

川根本町 6,206 6,061 97.7

森町 17,457 17,691 101.3

浜松市及び政令市の昼夜間人口推移表

名称 2005年 2010年 2015年 2020年 変化差

札幌市 100.9 100.6 100.4 100.0 △ 0.6

仙台市 107.7 107.3 106.1 105.1 △ 2.2

さいたま市 91.9 92.8 93.0 92.9 0.1

千葉市 97.2 97.5 97.9 98.1 0.6

横浜市 90.4 91.5 91.7 92.5 1.0

川崎市 87.1 89.5 88.3 87.3 △ 2.2

相模原市 - 87.9 88.3 88.9 1.0

新潟市 - 101.8 101.5 101.3 △ 0.5

静岡市 - 103.3 103.0 102.9 △ 0.4

浜松市 100.7 99.7 99.3 99.3 △ 0.4

名古屋市 114.7 113.5 112.8 111.2 △ 2.3

京都市 108.4 108.5 109.0 108.4 △ 0.1

大阪市 138.0 132.8 131.7 128.4 △ 4.4

堺市 93.5 94.4 93.6 94.1 △ 0.3

神戸市 101.8 102.6 102.2 102.3 △ 0.3

岡山市 - 104.2 103.6 102.8 △ 1.4

広島市 102.6 102.1 101.4 101.1 △ 1.0

北九州市 102.8 102.7 102.3 102.1 △ 0.6

福岡市 113.4 111.9 110.8 108.8 △ 3.1

熊本市 - 103.1 102.2 101.6 △ 1.5

※変化差は2010年と2020年の差数


